
2020年合格目標スマート攻略コース
配信スケジュール

科目 回数
Web動画

＋
音声DL配信日

科目 回数
Web動画

＋
音声DL配信日

全体構造
特許法・実用新案法

意匠法
商標法

19/1/17（木）

2/7（木）
2/21（木）
2/28（木）
3/14（木）

受講料金のご案内

■ 入門講座 全 40 回（1 回 60 分） MB20218 ■ 論文書き方講座 全3回（1回60分）MB20222

■ 上四法攻略講座【ボトムアップ編】  全56回（1回60分）MB20332

■ 下三法攻略講座 全38回（1回60分）MB20334

■ 上四法攻略講座【トップダウン編】 全31回（1回60分）MB20331

■ 2020年向けスマート攻略コース受講料（10％税込）

1-2
1-3
4-10
11-20
1-8
1-10

19/3/14（木）

特許法・実用新案法
意匠法
商標法

19/4/18（木）

5/16（木）

1-15
1-6
1-10

特許法・実用新案法

意匠法
商標法

受講形態

通信Web+音声DL 192,500 円 182,500 円

一般価格

■  Option  2020年向け論文スキルアップ講座受講料（10％税込）

受講形態

通信Web+音声DL 15,280 円 MB20231

オプション価格 講座コード

■  Option  2020 年向け論文ユニット構築講座受講料（10％税込）

受講形態

通信Web+音声DL 15,280 円 MB20335

オプション価格 講座コード

MB20055

講座コード

講座コード

■ 2020 年向けスマート攻略コース インプット＋アウトプット一括受講料（10％税込）

受講形態
一般価格 代理店価格

324,500 円 314,500 円

代理店価格

19/7/18（木）
8/1（木）

8/15（木）
9/5（木）

10/3（木）

1-6
7-17

18-30
1-10
1-16

条約
PCT
著作権法
不正競争防止法

19/11/7（木）

11/28（木）
12/5（木）

1-10
1-10
1-12
1-6 ※配信終了日：2020 / 7 / 31（金）

※教材は「論文書き方講座」と同一のものを使用します。

教材発送日

1-3

回数

19/3/14（木）

Web動画
＋

音声DL配信日

科目 回数
Web動画

＋
音声DL配信日

科目 回数
Web動画

＋
音声DL配信日

教材発送日

教材発送日

19/1/17（木）

2/28（木）
3/14（木）

19/4/18（木）

5/16（木）

19/7/18（木）

9/5（木）
10/3（木）

19/11/7（木）

11/28（木）

教材発送日

教材発送日

※2020年向けスマート攻略コースに含まれる入門講座、論文
書き方講座、上四法攻略講座【トップダウン編】【ボトムアップ
編】、四法横断総まとめ講座、下三法攻略講座、学習コンパス講
座は単科での販売は行っておりません。

※アウトプット一括コースは、後日、追加でお申込みいただくこともできます。

※オプション価格とは2020年向けスマート攻略コースをお申込みいただいた方がオプション講座をお申込みいただく場合の受付価格です。
※本コース、各オプション講座はWeb講座のみの販売となります。DVDはございません。

■  Option  論文ユニット構築講座 全15回（1回60分）MB20335

─

教材発送日

1-15

回数

19/3/28（木）

Web動画
＋

音声DL配信日

■  Option  論文スキルアップ講座 全15回（1回60分）MB20231

■ 四法横断総まとめ講座 全12回（1回60分）MB20531

■ 学習コンパス講座 全15回（1回30分）MC20229

8
9

10
11
12
13
14
15

10/24（木）
11/28（木）
12/26（木）

20/1/23（木）
2/20（木）
3/26（木）
4/30（木）
5/7（木）

19/10/24（木）

19/6/6（木）

教材発送日

教材発送日

1-15

1-12

1
2
3
4
5
6
7

回数

回数

回数

19/6/6（木）

19/10/24（木）

19/3/28（木）
4/25（木）
5/23（木）
6/27（木）
7/25（木）
8/29（木）
9/26（木）

Web動画
＋

音声DL配信日

Web動画
＋

音声DL配信日

Web動画配信日 回数 Web動画配信日

【解約・返品について】
１．LEC申込規定第３条【解約・返金等】(http://www.lec-jp.com/kouzamoushikomi.html)によるものとします。
２．弊社所定書面をご提出下さい。実施済受講料、解約手数料等を差し引いた上で返金させていただきます。
３．返品に伴う送料は、お客様負担となります。その他、教育クレジット手数料、ポイントの精算等の詳細につきましては、お申込前に必ず、LEC申込規定第３条【解約・返金等】をご参照ください。

■一般価格とは、LEC各本校・LEC提携校・LEC通信事業本部・LECオンラインショップにてお申込みされる場合の受付価格です。
■代理店価格とは、ＬＥＣと代理店契約を結んでいる大学内の生協、購買会、書店にてお申込みされる場合の受付価格です。
■上記代理店価格を利用される場合は、必ず本冊子を代理店窓口までご持参ください。
■在庫状況や物流事情の影響により、お申込みから教材がお手元に届くまでに10日～２週間程度かかる場合があります。予めご了承ください。
■講義の実施スケジュールは、事前の予告なく変更または中止する場合があります。また、通学（生講義、DVD講義）等の教室で実施する講義につきましては、
　受講申込者が５名以下の場合はやむを得ず他の受講形態へ変更またはクラス実施を中止させていただく場合があります。予めご了承ください。　

Wi-Fi 環境で講義動画データをダウンロードしておけば、パケット代を気
にせず、どこでもじっくりスマホ受講ができます。

スマホ講義動画ダウンロード機能搭載 !

※詳しくはLEC Webサイトのご案内ページ（http://www.lec-jp.com/system/sp/）をご確認ください。

音声ダウンロード標準装備 !
講義の音声データをダウンロードすることができます。

※音声ダウンロードの期限は2020年7月31日（金）となります。

8

通信Web+音声DL
通信Web+音声DL

スマート攻略コース
通信　解説Web
通学（解説Web）

アウトプット一括コース
MB20004

MB20005


