

2020年合格目標スマート攻略コース

配信スケジュール

■ 入門講座 全40回(1回60分) MB20218

科目	回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
全体構造	1-2	19/1/17(木)	19/1/17(木)
特許法・実用新案法	1-3		
	4-10		
	11-20	2/7(木)	
意匠法	1-8	2/28(木)	2/28(木)
商標法	1-10	3/14(木)	3/14(木)

■ 上四法攻略講座【トップダウン編】全31回(1回60分) MB20331

科目	回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
特許法・実用新案法	1-15	19/4/18(木)	19/4/18(木)
意匠法	1-6	5/16(木)	5/16(木)
商標法	1-10		

■ 上四法攻略講座【ボトムアップ編】全56回(1回60分) MB20332

科目	回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
特許法・実用新案法	1-6	19/7/18(木)	19/7/18(木)
	7-17	8/1(木)	
	18-30	8/15(木)	
意匠法	1-10	9/5(木)	9/5(木)
商標法	1-16	10/3(木)	10/3(木)

■ 下三法攻略講座 全38回(1回60分) MB20334

科目	回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
条約	1-10	19/11/7(木)	19/11/7(木)
	1-10		
PCT	1-12	11/28(木)	11/28(木)
	1-6	12/5(木)	

■ 論文書き方講座 全3回(1回60分) MB20222

回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
1-3	19/3/14(木)	19/3/14(木)

■ Option 論文ユニット構築講座 全15回(1回60分) MB20335

回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
1-15	19/3/28(木)	—

※教材は「論文書き方講座」と同一のものを使用します。

■ Option 論文スキルアップ講座 全15回(1回60分) MB20231

回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
1-15	19/6/6(木)	19/6/6(木)

■ 四法横断総まとめ講座 全12回(1回60分) MB20531

回数	Web動画 + 音声DL配信日	教材発送日
1-12	19/10/24(木)	19/10/24(木)

■ 学習コンパス講座 全15回(1回30分) MC20229

回数	Web動画配信日	回数	Web動画配信日
1	19/3/28(木)	8	10/24(木)
2	4/25(木)	9	11/28(木)
3	5/23(木)	10	12/26(木)
4	6/27(木)	11	20/1/23(木)
5	7/25(木)	12	2/20(木)
6	8/29(木)	13	3/26(木)
7	9/26(木)	14	4/30(木)
		15	5/7(木)

※配信終了日: 2020/7/31(金)

受講料金のご案内

■ 2020年向けスマート攻略コース受講料(10%税込)

受講形態	一般価格	代理店価格	講座コード
通信Web+音声DL	192,500 円	182,500 円	MB20055

※2020年向けスマート攻略コースに含まれる入門講座、論文書き方講座、上四法攻略講座【トップダウン編】【ボトムアップ編】、四法横断総まとめ講座、下三法攻略講座、学習コンパス講座は単科での販売は行っておりません。

■ 2020年向けスマート攻略コース インプット+アウトプット一括受講料(10%税込)

受講形態	一般価格	代理店価格	講座コード
スマート攻略コース	アウトプット一括コース		
通信Web+音声DL	通信 解説Web	324,500 円	MB20004
通信Web+音声DL	通学(解説Web)		MB20005

※アウトプット一括コースは、後日、追加でお申込みいただくこともできます。

■ Option 2020年向け論文ユニット構築講座受講料(10%税込)

受講形態	オプション価格	講座コード
通信Web+音声DL	15,280 円	MB20335

※オプション価格とは2020年向けスマート攻略コースをお申込みいただいた方がオプション講座をお申込みいただく場合の受付価格です。
※本コース、各オプション講座はWeb講座のみの販売となります。DVDはございません。

■ Option 2020年向け論文スキルアップ講座受講料(10%税込)

受講形態	オプション価格	講座コード
通信Web+音声DL	15,280 円	MB20231

■ 音声ダウンロード標準装備!
講義の音声データをダウンロードすることができます。
※音声ダウンロードの期限は2020年7月31日(金)となります。

■ スマホ講義動画ダウンロード機能搭載!
Wi-Fi環境で講義動画データをダウンロードしておけば、パケット代を気にせず、どこでもじっくりスマホで受講ができます。

※詳しくはLEC Webサイトのご案内ページ(<http://www.lec-jp.com/system/sp/>)をご確認ください。

【解約・返品について】

1. LEC申込規定第3条【解約・返金等】(<http://www.lec-jp.com/kouzamoushikomi.html>)によるものとします。
2. 弊社所定書面をご提出下さい。実施済受講料、解約手数料等を差し引いた上で返金させていただきます。
3. 反品に伴う送料は、お客様負担となります。その他、教育クレジット手数料、ポイントの精算等の詳細につきましては、お申込前に必ず、LEC申込規定第3条【解約・返金等】をご参照ください。